
Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja 
 

 

 

 
 

 
Všeobecne záväzné nariadenie  

Bratislavského samosprávneho kraja 
 

č. 4/2023 
 

zo dňa 23. 06. 2023 
 
 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského 
samosprávneho  kraja č. 2/2023 o bližších podmienkach poskytovania sociálnych 
služieb, o spôsobe určenia úhrady, výške úhrady a spôsobe platenia úhrady za sociálne 
služby, ktoré sú poskytované zariadeniami sociálnych služieb v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bratislava 
jún 2023 



Všeobecne záväzné nariadenie  
Bratislavského samosprávneho kraja 

 
č. 4/2023 

zo dňa 23. 06. 2023 
 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského 
samosprávneho  kraja č. 2/2023 o bližších podmienkach poskytovania 

sociálnych služieb, o spôsobe určenia úhrady, výške úhrady a spôsobe 
platenia úhrady za sociálne služby, ktoré sú poskytované zariadeniami 

sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského 
samosprávneho kraja 

 
 
Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja podľa § 8 ods. 1 a § 11 ods. 2 písm. a) 
zákona č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych 
krajoch) v znení neskorších predpisov a podľa § 81, § 72 ods. 2 zákona č. 448/2008 Z. z. 
o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 
podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o sociálnych službách“) vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 
 
 

Čl. I 
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2023 zo dňa 31.03.2023 o bližších podmienkach  
poskytovania sociálnych služieb, o spôsobe určenia úhrady, výške úhrady a spôsobe platenia 
úhrady za sociálne služby, ktoré sú poskytované zariadeniami sociálnych služieb 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja sa mení a dopĺňa takto:  
 
1. § 2 odsek (1) sa dopĺňa písmenom h), ktoré znie: 

h) integračné centrum. 
 

Čl. II 
 
(1) Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2023 bolo v súlade s § 11 ods. 2 písm. a) zákona  

NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych 
krajoch) v znení neskorších predpisov, schválené Zastupiteľstvom Bratislavského 
samosprávneho kraja dňa 23. 06. 2023 uznesením č. 92/2023. 

 
(2) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda platnosť dňom vyhlásenia a to jeho 

vyvesením na úradnej tabuli Bratislavského samosprávneho kraja a účinnosť 15. dňom od 
jeho vyvesenia na úradnej tabuli Bratislavského samosprávneho kraja.  

 
 
 
Bratislava, dňa 27. 06. 2023 
 
 
 
            
       Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, v. r. 
              predseda 
      Bratislavského samosprávneho kraj 


